[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025                                                                                                                                             136
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.11.2021 № 2254 «Об утверждении перечня главных  администраторов доходов  бюджета ЗАТО Железногорск, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  ЗАТО Железногорск»

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.11.2021 №  2254 «Об утверждении перечня главных  администраторов доходов  бюджета ЗАТО Железногорск, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  ЗАТО Железногорск» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к Постановлению:
1.1.1. Исключить строку 174:
 «
	174
	801
	2 02 25424 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

».
1.1.2. Строки  175-192  считать строками  174-191 соответственно.
1.1.3. После строки 191 дополнить строкой 192:
 «
	192
	801
	2 02 29999 04 7505 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение комплексных кадастровых работ в рамках ведомственного проекта «Развитие земельно-имущественных отношений муниципальных образований края»)

».
1.1.4. После строки 210 дополнить строкой 211:
 «
	211
	801
	2 02 29999 04 9109 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

».
1.1.5. Строки  211-235  считать строками  212-236 соответственно.
1.1.6. После строки 236 дополнить строкой 237:
 «
	237
	801
	2 02 49999 04 1024 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края)

».
1.1.7. Строки  236-247  считать строками  238-249 соответственно.
1.1.8. После строки 249 дополнить строками 250-253:
 «
	250
	801
	2 19 25304 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

	251
	801
	2 19 45050 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций из бюджетов городских округов

	252
	801
	2 19 45179 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях из бюджетов городских округов

	253
	801
	2 19 45303 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских округов

».
1.1.9. Строку  248  считать строкой  254.
1.1.10. Строки  204 и 228 изложить в новой редакции.
«
	204
	801
	2 02 29999 04 7583 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование организации и обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях)

	228
	801
	2 02 30024 04 7846 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по обеспечению предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284)

».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  ЗАТО г. Железногорск в информационно- телекоммуникационной сети ”Интернет”.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              Д.М. Чернятин
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin